PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3739/2024

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE UMA ANÁLISE
TÉCNICA SOBRE A VIABILIDADE DA
REMOÇÃO DA ESCADARIA PARA A
CRIAÇÃO DE UMA VIA, LOCALIZADO
NA SERVIDÃO MANOEL CARVALHO
DA SILVA, VALE DOS ESQUILOS.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de uma análise técnica sobre a
viabilidade da remoção da escadaria para a criação de uma via, Localizado na Servidão Manoel
Carvalho da Silva, Vale dos Esquilos.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica devido aos diversos moradores com mobilidade reduzida, fato esse que com a
criação de uma via pode proporcionar um acesso mais seguro e prático, otimizando o fluxo de tráfego
na área, já que atualmente a escadaria limita a movimentação tanto dos pedestres como dos veículos.

Sala das Sessões, 01 de novembro de 2024

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Pag. 1 de 1Data do Documento: 01/11/2024 - 15:52:13
Processo: 3739/2024 às 01/11/2024 - 16:07:47

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20240600000123813739